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Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden instämmer i att det är viktigt att äldrefrågorna 
stärks. Nämnden ser positivt på stadens medlemskap i WHO-nätverket Åldersvänliga 
städer och vikten av att äldrefrågorna ges en tydlig plats i Malmö stads arbete. För att 
stärka och följa upp detta arbete anser nämnden att en årlig lägesrapport till 
kommunfullmäktige skulle kunna bidra till att hålla frågan levande och synliggöra 
utvecklingen. 

Vidare ser nämnden att äldreombudsmannens rapport vartannat år skulle kunna vara 
en värdefull kunskapskälla för både kommunfullmäktige och stadens nämnder och 
bolag. Nämnden ser även att äldreombudsmannens organisatoriska placering kan vara 
en fråga att överväga utifrån hur äldrefrågorna kan integreras och utvecklas i ett 
bredare kommunalt sammanhang men lämnar ingen synpunkt kring motionärens 
förslag att stadens äldreombudsman som en kommungemensam resurs i äldrefrågor 
organisatoriskt ska placeras på stadskontoret under kommunstyrelsen. Hälsa-, vård- 
och omsorgsnämnden föreslår därför kommunfullmäktige att beslutsförslag 1 och 3 
om rapportering bifalls och att beslutsförslag 2 om äldreombudsmannens placering 
anses besvarad. 

Yttrande 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden instämmer i vikten av att stärka äldrefrågorna och 
säkerställa att Malmö stads arbete präglas av ett helhetsperspektiv på åldrande. Inom 
nämndens ansvarsområden väntas en växande andel äldre brukare, vilket speglar den 
demografiska utvecklingen i samhället. För att möta dessa förändringar arbetar hälsa-, 
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vård- och omsorgsförvaltningen aktivt med insatser för att säkerställa en god 
livskvalitet för nämndens målgrupp. 

Nämnden understryker vikten av att Malmöborna får den omsorg och det stöd de 
behöver, oavsett hur funktioner är organisatoriskt placerade. Avgörande är att 
äldrefrågorna hanteras på ett samordnat och strategiskt sätt. Nämnden anser att ett 
brett fokus på äldrefrågor är avgörande och att äldre personers behov och 
förutsättningar bör beaktas i alla stadens verksamheter. 

Nedan följer nämndens yttrande gällande motionärens olika förslag. 

Att uppdra åt kommunstyrelsen att årligen lämna en lägesrapport till 
kommunfullmäktige om medlemskapet i WHO-nätverket Åldersvänliga städer 
Nämnden håller med om att Malmö stads medlemskap i WHO-nätverket 
Åldersvänliga städer är ett viktigt steg för att utveckla ett långsiktigt och strategiskt 
arbete med äldrefrågor. För att säkerställa att medlemskapet leder till konkreta 
förbättringar ser nämnden ett värde i att det regelbundet följs upp. 

En årlig lägesrapport till kommunfullmäktiges ledamöter kan bidra till att synliggöra 
arbetet och säkerställa att äldrefrågor fortsatt är en prioriterad fråga i stadens 
verksamheter. Rapporteringen kan även ge en bättre överblick över framstegen i 
arbetet och möjliggöra nödvändiga justeringar. 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

Att stadens äldreombudsman som en kommungemensam resurs i äldrefrågor 
organisatoriskt ska placeras på stadskontoret under kommunstyrelsen 
Äldreombudsmannen har en viktig roll i att bevaka äldres intressen och belysa 
äldrefrågor ur ett helhetsperspektiv. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden anser att det 
viktigaste är att äldreombudsmannens uppdrag är tydligt definierat och inriktat på att 
stärka äldres rättigheter och livsvillkor i Malmö. Funktionen ska ha ett tydligt mandat 
och arbeta med konkreta mål i samverkan med relevanta verksamheter och Malmöbor. 
Organisatorisk placering får inte vara det som styr uppdragets genomslag – det är äldre 
Malmöbors behov som ska vara i fokus. 

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens erbjuder öppna mötesplatser för seniorer som 
en del av det förebyggande arbetet för Malmös äldre befolkning. Dessa mötesplatser 
fungerar som återkommande arenor där äldre, oavsett om de har vård- och 
omsorgsinsatser eller inte, kan ta del av social gemenskap, hälsofrämjande aktiviteter 
och stöd i vardagen. De utgör också en viktig plattform för Äldreombudsmannens 
kontakt med stadens seniorer, vilket möjliggör en tidig dialog, fångar upp behov och 
stärker det förebyggande arbetet för ökad livskvalitet, delaktighet och trygghet för 
Malmöbor i högre åldrar. I dagsläget är funktionen placerad inom hälsa-, vård- och 
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omsorgsförvaltningen, vilket ger en naturlig koppling till äldreomsorgen. Samtidigt 
innebär det att äldreombudsmannens arbete kan uppfattas som främst inriktat på 
omsorgsfrågor snarare än ett brett äldreperspektiv som omfattar alla delar av stadens 
verksamhet. 

En placering på stadskontoret under kommunstyrelsen skulle kunna ge 
äldreombudsmannen bättre förutsättningar att arbeta strategiskt med äldrefrågor i ett 
bredare sammanhang. Det är dock viktigt att säkerställa att en eventuell förändring 
stärker funktionen och bidrar till ökad samverkan mellan stadens olika 
verksamhetsområden. 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige anse beslutsförslaget 
besvarad. 

Att den rapport som äldreombudsmannen avger vartannat år ska tillställas såväl 
kommunfullmäktige som samtliga nämnder och kommunala bolag 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden delar åsikten att äldreombudsmannens rapport ger 
en viktig inblick i äldres behov och levnadsvillkor i Malmö stad. Genom att rapporten 
sprids till kommunfullmäktige, samtliga nämnder och kommunala bolag kan 
kunskapen om äldrefrågor öka i hela staden. En bredare spridning av rapporten kan 
även bidra till att fler verksamheter tar hänsyn till äldreperspektivet i sitt arbete och 
säkerställer att stadens olika insatser samverkar för att skapa en mer äldrevänlig 
stadsmiljö. 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige bifalla förslaget till 
beslut. 

Ordförande  Anders Rubin 
Förvaltningschef Sergio Garay 
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